
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINA DEL SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO

N. 210 del Reg.   Data 19-12-18

Oggetto: NOMINA  COMMISSIONE  PER L'ESPLETAMENTO DELLA GARA
PER  L'APPALTO  DEL  SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA
PER GLI ANNI 2019/2021 CON EVENTUALE PROSEGUO NEL=
L'ANNO  2022  E  COMUNQUE FINO ALL'ESPLETAMENTO DI

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove

del mese di dicembre nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che:

con determinazione del Responsabile dell’area amm.va/contabile n. 187 del 14/11/2018 , è-

stata indetta procedura aperta  ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs 50/2016 e smi per l’appalto
del servizio di refezione scolastica della scuola per l’infanzia per gli anni
2019/2020/2021 con eventuale proseguo nell’anno 2022 e comunque fino
all’espletamento di nuova gara di appalto
a mezzo RdO Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.PA.) N.
2068587– CIG 7691891D3E;
con la suddetta determinazione è stata approvata la relativa documentazione di gara-
relativa  al servizio in questione, contenente le norme regolamentari, il servizio e
l'individuazione dell’aggiudicatario mediante il criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa;

 Dato atto che l’aggiudicazione dell’appalto avviene con il criterio dell’offerta-

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016;

Atteso che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 19/12/2018 ore 13:00;

Considerato che, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs n. 50/2016, è necessario procedere alla nomina di

una Commissione giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto e che è

possibile procedere a tale nomina, essendo scaduti i termini per la presentazione delle offerte;

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 210 del 19-12-2018  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Ritenuto di nominare la commissione di gara per l’appalto in oggetto nelle persone di:

Gasparri Enrico – Responsabile area economica e finanziaria del Comune di S. Vittoria in

Matenano - Presidente;

Cugnigni Rosella – istruttore contabile area amm.va/contabile– componente esperto;

Geom.Ferdinando Paciarelli  – supporto RUP componente esperto ;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. n. 50/2006 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo dia)

cui al presente provvedimento, dando atto che ne costituisce anche motivazione ai sensi dell’art.

3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii..

Di nominare la commissione di gara per l’affidamento in appalto del servizio refezione scolasticab)

della scuola per l’infanzia per gli anni 2019/2020/2021 con eventuale proseguo nell’anno
2022 e comunque fino all’espletamento di nuova gara di appalto tramite RDO sul MEPA con
il criterio dell’Offerta economicamente piu’ Vantaggiosa:

Gasparri Enrico – Responsabile area economica e finanziaria del Comune di S. Vittoria in

Matenano - Presidente;

Cugnigni Rosella – istruttore contabile area amm.va/contabile– componente esperto;

Geom.Ferdinando Paciarelli  – supporto RUP componente esperto ;

Di dare atto, infine, che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del Bilancioc)

comunale.

_________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                   Dr. Enrico Gasparri

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 210 del 19-12-2018  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 210 del 19-12-2018  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 210 del 19-12-2018  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


